
Charakteristika bilingvního programu 1. – 5. třída 

• předměty vyučované v angličtině i češtině: matematika, prvouka/přírodověda, hudební a tělesná výchova, esteticko-pracovní činnosti, 

výtvarná výchova, pracovní činnosti  

• vytváříme pro děti přirozená prostředí pro komunikaci dvěma jazyky 

• rozšířená dotace hodin na výuku anglického jazyka v rozsahu 2 hodin formou nepovinného kroužku Active English  

• děti si nepřekládají, v angličtině jsou pak schopné i přemýšlet, neučí se jen anglický jazyk – učí se v angličtině 

• výuka probíhá na základě českého školního vzdělávacího programu a je doplněna vhodnými anglosaskými vzdělávacími postupy 

a metodami 

Žáci, kteří ukončí pátou třídu v bilingvním programu, mají možnost plynule pokračovat v dalším rozšířeném jazykovém vzdělávání na druhém 

stupni v šesté třídě, kde se oborové předměty vyučují v anglickém jazyce metodou CLIL. 

Děti jsou do bilingvní třídy přijímány dle standardních kritérií zápisu, předchozí znalost anglického jazyka není vyžadována. 

Charakteristika odpoledního programu v anglickém jazyce 

Žáci mají možnost účastnit se odpoledních aktivit, které jsou zpoplatněny, a které pro ně personálně, obsahově a metodicky zajišťuje externí 

organizace, bližší informace zde. 

https://www.toscool.cz/

